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Информация о деятельности народных депутатов 

 Республики Саха (Якутия) 

 

Посещение народными депутатами Республики Саха (Якутия) четвертого 

созыва пленарных заседаний Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики 

Саха (Якутия).  

№ Ф.И.О. пленарные заседания/заседания Совета 

2008 

год – 

(8/1) 

2009 

год – 

(6/1) 

2010 

год – 

(10/0) 

2011 

год – 

(7/0) 

2012 

год – 

(8/0) 

 

1. Алексеев Анатолий Николаевич 7/1 6/1 10 7 6 

2. Алексеева Елена Юрьевна 8/1 6/1 10 7 7 

3. 
Артемьев Георгий Михайлович  
с 17.11.2009 года 

- 2/0 10 7 8 

4. Афанасьева Айталина Саввична 6/1 5/1 9 7 8 

5. Балакшин Георгий Русланович 5/1 2/0 8 4 7 

6. Басыгысов Виталий Николаевич 8/1 6/1 10 7 8 

7. Березин Семен Максимович 8/1 5/1 8 6 6 

8. Березкин Эрнст Борисович 6/0 5/1 9 7 6 

9. Васильев Карл Иннокентьевич 5/1 5/1 10 5 8 

10. Винокурова Оксана Александровна 8/1 6/1 10 7 8 

11. Владимиров Леонид Николаевич 7/0 5/0 8 7 7 

12. Выборнов Сергей Александрович 3/0 1/0 1 1 1 

13. Гаврилов Сергей Юрьевич 4/0 5/1 10 2 6 

14. Гаврильев Александр Иванович 8/1 6/1 10 7 8 

15. Гоголева Саргылана Васильевна 8/1 6/1 9 7 8 

16. Голомарева Елена Христофоровна 8/1 6/1 10 7 8 

17. Горохов Дмитрий Николаевич 8/1 6/1 10 7 8 

18. 
Григорьева Антонина Афанасьевна  

с 15.12.2009 года 
- 1/0 10 7 8 

19. Губарев Виктор Николаевич 7/1 6/1 10 7 7 

20. Деревяшкин Михаил Павлович 7/1 6/1 4 4 6 

21. Дойников Юрий Андреевич 8/1 6/1 9 5 3 

22. Дудников Александр Николаевич 5/1 6/1 8 7 5 

23. Евсеев Матвей Николаевич 6/0 6/1 9 7 7 

24. Жирков Александр Николаевич 7/0 3/1 9 7 8 

25. Жирков Егор Петрович  7/1 5/0 7 6 4 

26. Жукова Елена Юрьевна 6/1 5/1 9 6 5 

27. Иванов Валерий Иосифович 7/1 5/1 10 6 7 

28. Иванов Семен Семенович 7/1 6/1 10 7 6 

29. Илларионов Андрей Аркадьевич 5/1 5/0 8 4 5 

30. Ким-Кимэн Александр Николаевич 7/1 4/1 10 6 8 

31. Колодезников Валерий Кимович 7/0 5/0 7 6 6 

32. Корнев Игорь Алексеевич 1/0 4/0 5 2 0 

33. Корнилова Зоя Афанасьевна 7/1 6/1 8 3 6 

34. Костромин Николай Николаевич 8/1 6/1 10 7 8 

35. Кривошапкин Андрей Васильевич 8/1 5/1 9 7 8 

36. Крылов Александр Владимирович 8/1 6/0 10 6 6 
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37. Куличкин Вячеслав Семенович 8/1 6/1 9 7 8 

38. Кычкин Владимир Романович 8/1 6/1 10 7 8 

39. Ларионов Сергей Александрович 6/1 6/1 10 5 7 

40. Макиенко Ольга Валерьевна 8/1 6/0 10 7 7 

41. Максимов Афанасий Николаевич 5/0 2/0 6 6 0 

42. Мамедов Алиш Забид-оглы 8/1 6/1 8 7 7 

43. Миронов Александр Степанович 7/1 6/1 9 6 7 

44. Морозкин Александр Павлович 6/1 6/1 10 7 8 

45. Мягков Константин Алексеевич 5/1 5/1 7 6 7 

46. Наумов Дмитрий Федосеевич 8/1 5/1 10 7 8 

47. Николаев Юрий Михайлович 6/1 6/1 9 6 8 

48. Никонов Сергей Александрович 7/1 3/1 7 6 4 

49. Олесов Семен Семенович 8/1 6/1 9 7 8 

50. Петров Владимир Филиппович 8/1 6/1 9 6 6 

51. Платонов Руслан Михайлович 8/1 6/1 10 6 8 

52. Поисеева Альбина Иннокентьевна 7/1 5/0 10 7 8 

53. Потрубейко Валентина Анатольевна 7/1 6/1 10 3 0 

54. Румянцев Николай Иннокентьевич 6/1 5/1 9 6 5 

55. 
Савельев Николай Владимирович  

с 21.02.2012 года 
- - - - 7 

56. Софронеев Афанасий Афанасьевич 6/1 6/1 10 7 8 

57. 
Сюльский Сергей Августович  
с 26.05.2010 года 

- - 8 7 8 

58. Тарасов Олег Владимирович 5/1 3/1 7 4 4 

59. Тимофеев Ньургун Семенович 5/1 4/1 7 3 6 

60. Третьяков Павел Антонович 8/1 6/1 9 6 8 

61. Уаров Александр Сергеевич 7/1 6/1 10 7 7 

62. Федоров Владимир Юрьевич 2/0 5/0 8 7 7 

63. Федоров Петр Степанович 7/1 6/1 9 6 5 

64. Федорова Ольга Николаевна 8/1 3/1 10 6 8 

65. Филиппов Михаил Викторович 8/1 6/1 10 5 8 

66. Чаусский Николай Абрамович 7/1 5/1 8 5 6 

67. 
Членов Владимир Михайлович с 

14.12.2011 года 
- - - 1 6 

68. Шеметов Алексей Иннокентьевич 8/1 5/1 8 6 6 

69. Шкуренко Сергей Анатольевич 7/1 6/0 5 5 3 

  Средняя посещаемость 7,6/0,8 5,1/0,8 8,7 5,9 6,4 
* Информация предоставлена организационным управлением. 
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Количество законодательных инициатив народных депутатов Республики Саха 

(Якутия) четвертого созыва, ставших законами  

Республики Саха (Якутия) 

 

№ Ф.И.О. 

количество инициированных законов 

2008 

год 

2009 

год 

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

1. АЛЕКСЕЕВ Анатолий Николаевич - - 3 1 - 

2. АЛЕКСЕЕВА Елена Юрьевна 6 6 2 6 3 

3. АРТЕМЬЕВ Георгий Михайлович 1 - - 1 1 

4. АФАНАСЬЕВА Айталина Саввична 1 3 - 2 2 

5. БАЛАКШИН Георгий Русланович - 1 1 - 2 

6. БАСЫГЫСОВ Виталий Николаевич 1 3 2 1 5 

7. БЕРЕЗИН Семен Максимович 5 5 2 2 - 

8. БЕРЕЗКИН Эрнст Борисович - - - - - 

9. ВАСИЛЬЕВ Карл Иннокентьевич - - 1 - - 

10. ВИНОКУРОВА Оксана Александровна 1 2 3 3 4 

11. ВЛАДИМИРОВ Леонид Николаевич - - 1 - - 

12. ВЫБОРНОВ Сергей Александрович - - - - - 

13. ГАВРИЛОВ Сергей Юрьевич - - 2 - - 

14. ГАВРИЛЬЕВ Александр Иванович - 1 - 1 - 

15. ГОГОЛЕВА Саргылана Васильевна - 2 1 1 4 

16. ГОЛОМАРЕВА Елена Христофоровна 3 7 6 10 9 

17. ГОРОХОВ Дмитрий Николаевич 5 14 6 9 12 

18. ГРИГОРЬЕВА Антонина Афанасьевна - - 1 - 4 

19. ГУБАРЕВ Виктор Николаевич 1 9 1 2 1 

20. ДЕРЕВЯШКИН Михаил Павлович - - 1 1 - 

21. ДОЙНИКОВ Юрий Андреевич 1 4 1 1 1 

22. ДУДНИКОВ Александр Николаевич - 1 - 2 - 

23. ЕВСЕЕВ Матвей Николаевич - - 2 - - 

24. ЖИРКОВ Александр Николаевич 1 1 2 1 1 

25. ЖИРКОВ Егор Петрович - - - - 1 

26. ЖУКОВА Елена Юрьевна - 3 - - - 

27. ИВАНОВ Валерий Иосифович 2 2 3 3 2 

28. ИВАНОВ Семен Семенович 1 4 1 1 1 

29. ИЛЛАРИОНОВ Андрей Аркадьевич - - - 1 - 

30. КИМ-КИМЭН Александр Николаевич 1 1 1 1 - 

31. КОЛОДЕЗНИКОВ Валерий Кимович - - - - - 

32. КОРНЕВ Игорь Алексеевич - - - - - 

33. КОРНИЛОВА Зоя Афанасьевна - - - - 1 

34. КОСТРОМИН Николай Николаевич 1 2 3 3 2 

35. КРИВОШАПКИН Андрей Васильевич 2 8 1 2 1 

36. КРЫЛОВ Александр Владимирович 1 5 2 2 2 

37. КУЛИЧКИН Вячеслав Семенович - 1 - 2 - 

38. КЫЧКИН Владимир Романович - - - - - 

39. ЛАРИОНОВ Сергей Александрович 1 4 1 3 1 

40. МАКИЕНКО Ольга Валерьевна 9 10 16 15 20 

41. МАКСИМОВ Афанасий Николаевич - - - - - 
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42. МАМЕДОВ Алиш Забид-оглы - 1 1 - - 

43. МИРОНОВ Александр Степанович - 1 1 - - 

44. МОРОЗКИН Александр Павлович - 2 2 1 1 

45. МЯГКОВ Константин Алексеевич - - - - - 

46. НАУМОВ Дмитрий Федосеевич 1 4 2 4 9 

47. НИКОЛАЕВ Юрий Михайлович - 1 - 2 3 

48. НИКОНОВ Сергей Александрович - - - 5 1 

49. ОЛЕСОВ Семен Семенович 1 3 3 4 7 

50. ПЕТРОВ Владимир Филиппович 1 8 3 - 3 

51. ПЛАТОНОВ Руслан Михайлович 1 5 2 2 2 

52. ПОИСЕЕВА Альбина Иннокентьевна - 1 1 - 7 

53. ПОТРУБЕЙКО Валентина Анатольевна - - 1 - - 

54. РУМЯНЦЕВ Николай Иннокентьевич - - - - - 

55. САВЕЛЬЕВ Николай Владимирович     - 

56. СОФРОНЕЕВ Афанасий Афанасьевич 3 11 4 10 7 

57. СЮЛЬСКИЙ Сергей Августович - - - 3 5 

58. ТАРАСОВ Олег Владимирович - 2 2 1 1 

59. ТИМОФЕЕВ Ньургун Семенович - - 1 - - 

60. ТРЕТЬЯКОВ Павел Антонович - - - - - 

61. УАРОВ Александр Сергеевич - 1 5 3 7 

62. ФЕДОРОВ Владимир Юрьевич - - 1 1 - 

63. ФЕДОРОВ Петр Степанович - 3 1 2 2 

64. ФЕДОРОВА Ольга Николаевна - - - - - 

65. ФИЛИППОВ Михаил Викторович - 1 1 1 - 

66. ЧАУССКИЙ Николай Абрамович - - 1 - - 

67. ЧЛЕНОВ Владимир Михайлович     - 

68. ШЕМЕТОВ Алексей Иннокентьевич - - - - - 

69. ШКУРЕНКО Сергей Анатольевич - - - - - 

 


